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Norsk institutt for studier av forskning og utdanning. Senter for 
innovasjonsforskning (NIFU STEP)  
 
NIFU STEP består av de tidligere forskningsinstituttene NIFU (Norsk institutt for studier 
av forskning og utdanning) og STEP (Senter for innovasjonsforskning) som ble slått 
sammen 1. mai 2004. I juridisk forstand er grunnlaget for det nye instituttet en videreføring 
av stiftelsen NIFU og det nye instituttet er underlagt stiftelsens vedtekter og styre.  
  
Instituttet skal: 

• være et ledende institutt for studier av kunnskaps- og kompetanseutvikling, 
utdanning og kunnskapsformidling, forskning, innovasjon og teknologiutvikling,  

• fremme innsikt i hvordan kunnskap og kompetanse organiseres, utvikles, formidles 
og anvendes i samfunnet, nasjonalt som internasjonalt, 

• studere styring og organisering av kunnskapsproduksjon, kunnskapsformidling, 
læringsprosesser og nyskaping i alle deler av samfunnet, 

• være en uavhengig og kritisk kunnskapsprodusent, en aktiv dialogpartner og en 
offensiv premissleverandør for politikkutforming på områdene utdanning, 
forskning, innovasjon og kompetanseutvikling.  

 

Vår virksomhet er organisert i seks programområder: 

1) Statistikk og indikatorer 

Programområdet ivaretar det nasjonale ansvaret NIFU STEP har for utvikling, produksjon, 
formidling og analyse av statistikk og indikatorer for det samlede norske FoU- og 
innovasjonssystem samt analyse og indikatorutvikling i europeisk og internasjonal 
sammenheng. 
 
2) Grunnopplæring 
Studier av den 13-årige grunnopplæringen (grunnskolen samt studieforberedende og 
yrkesfaglig videregående opplæring).  
 
3) Høyere utdanning 

Studier av universiteter og høyskoler, deres arbeidsbetingelser, virksomhet, organisering 
og styring. 
 
4) Studenter og akademisk arbeidskraft 

Studier av kompetanseutvikling og bruken av menneskelige ressurser gjennom å se på 
studenters utdanningsvalg og studiegjennomføring, og ved å undersøke arbeidsmarkedet og 
karrièreveier for personer med høyere utdanning. 
 
5) Forsknings- og innovasjonspolitikk 

Studier av forsknings- og innovasjonspolitikkens aktører, virkemidler, innhold og effekter.  
 
6) Innovasjonsstudier 

Studier av innovasjonsprosesser i næringsliv og offentlig sektor.  
 



Årsberetning 2006 

 5 

Styrets beretning 2006 

Virksomhetens art 
NIFU STEP er et uavhengig, samfunnsvitenskapelig forskningsinstitutt som utvikler og 
formidler statistikk og forskningsbasert kunnskap til nytte for beslutningstakere og 
samfunnsborgere. Instituttet holder til i Oslo. Instituttet er organisert innenfor den 
samfunnsvitenskapelige instituttsektoren og forholder seg til retningslinjer for statlig 
finansiering av forskningsinstitutter. Instituttets visjon er å videreutvikle studier av 
utdanning, forskning og innovasjon som flerfaglige og tverrfaglige forskningsfelt i globalt 
perspektiv, og derigjennom styrke instituttets posisjon som et av Europas ledende 
forskningsmiljø på disse områdene. 
 
Instituttet består av de tidligere forskningsinstituttene NIFU (Norsk institutt for studier av 
forskning og utdanning) og STEP (Senter for innovasjonsforskning) som ble slått sammen 
1. mai 2004. I juridisk forstand er grunnlaget for det nye instituttet en videreføring av 
stiftelsen NIFU. Instituttet er underlagt denne stiftelsens vedtekter og styre. Styret og 
instituttets ledelse har etter sammenslåingen vært opptatt av å legge forholdene til rette for 
en organisatorisk og faglig integrasjonsprosess. Styret har i denne sammenheng i samråd 
med daværende Utdannings- og forskningsdepartementet og Norges forskningsråd gjort 
endringer og justeringer i stiftelsens vedtekter og understreket betydningen av ulike 
virkemidler som bidrar til faglig synergi og videreutvikling av medarbeidernes kompetanse 
og kvalitet i arbeidet som utføres. Samlokalisering av de to tidligere instituttene fra 15. 
august 2005 var viktig i denne sammenheng. I 2006 har styret vedtatt en strategisk plan for 
perioden 2006 – 2010 som gir retning til den videre faglige utviklingen av instituttet.   
 
Instituttet skal fremme innsikt i hvordan kunnskap og kompetanse organiseres, utvikles, 
formidles og anvendes i samfunnet, nasjonalt som internasjonalt. Instituttet tilbyr 
handlingsorientert og beslutningsorientert forskning og kunnskap for oppdragsgivere i 
offentlig og privat sektor og konkurrerer om oppdrag nasjonalt og internasjonalt. Instituttet 
legger dessuten vekt på å være en konkurransedyktig bidragsyter til programforskningen i 
Norges forskningsråd og til internasjonale programmer. Instituttets virksomhet er ikke av 
en slik karakter at det forurenser det ytre miljøet. 
 
Instituttets prosjekter faller stort sett innenfor følgende kjerneområder: 

- FoU-statistikk, indikatorutvikling og ressursanalyser 
- Forsknings- og innovasjonspolitiske studier 
- Studier av forskning og innovasjon  
- Studier av høyere utdanning 
- Studier av grunnopplæring 
- Studier av forholdet mellom høyere utdanning og arbeid. 

 
Den faglige aktiviteten har i 2006 omfattet programforskning, oppdragsforskning, 
egeninitiert teoriutviklende og kompetanseutviklende forskning, utredning, evaluering 



Årsberetning 2006 

 6 

statistikkproduksjon, utvikling av indikatorer og rådgiving. En betydelig del av NIFU 
STEPs virksomhet reguleres gjennom avtale med Forskningsrådet. Avtalen er en del av 
Forskningsrådets arbeid med å styrke kunnskapsgrunnlaget for en framtidsrettet 
forsknings- og innovasjonspolitikk. Instituttet skal utvikle, vedlikeholde, bearbeide, tolke 
og formidle statistikk og indikatorer som kan gi et godt og dekkende grunnlag for å forstå 
det samlede norske FoU- og innovasjonssystemet og den norske deltagelsen i europeisk og 
annet internasjonalt forskningssamarbeid. I tillegg til avtalen med Forskningsrådet har 
instituttet langsiktige intensjonsavtaler med Kunnskapsdepartementet om 
kompetanseutvikling knyttet til studier av høyere utdanning. Instituttet mottar 
basisbevilgning fra Forskningsrådet. I 2006 hadde instituttet 6 strategisk instituttprosjekter: 
Høyere utdanning i relasjon til arbeidsmarkedet (NFR), Politikk for kunnskapssamfunnet 
(NFR), International comparative analysis of the restructuring of educational policy 
(NFR), Kompetansebygging og kunnskapsbehov i arbeidslivet (KD), Individuelle valg og 
institusjonelle strategier i høyere utdanning (KD) og Internasjonale utviklingstendenser i 
høyere utdanning (KD). 
 
Instituttet deltar i internasjonale forskningsprosjekter gjennom blant annet EUs 
forskningsprogrammer, et EU finansiert Network of Excellence og andre nettverk og 
samarbeidsprosjekter innenfor forskning og statistikk- og indikatorproduksjon. 
  

NIFU STEP forsøker å knytte kommunikasjon og formidling direkte til oppdragsgiveres og 
brukeres behov. Utover dette utga instituttet i 2006 en rapportserie og en arbeidsnotatsserie 
for publisering fra prosjekter. Instituttet har dessuten utgitt et månedlige nettbasert 
nyhetsbrev. Medarbeiderne har i 2006, som tidligere år, publisert i en rekke fagtidsskrifter i 
inn- og utland. Instituttet har gitt ut bladet Forskningspolitikk – fagbladet for forskning, 
høyere utdanning og innovasjon. Styret vil understreke betyningen av avtalen med Norges 
forskningsråd som sikrer det økonomiske grunnlaget for utgivelsen av bladet 
Forskningspolitikk. Instituttet har jevnlig avholdt seminarer hvor forskere, politikere, 
ledere og administratorer i offentlig og privat sektor har deltatt, der spesielle temaer har 
vært belyst også med internasjonale innledere. Instituttets ansatte har i betydelig grad vært 
invitert som foredragsholdere på innovasjonspolitiske, forskningspolitiske og 
utdanningspolitiske seminarer og konferanser. 

 

Styrets sammensetning 
Styret består av syv medlemmer. Fem medlemmer og to varamedlemmer oppnevnes av 
Norges forskningsråd. To styrerepresentanter med vararepresentanter velges av og blant 
instituttets ansatte. Styrets sammensetning var i 2006: 

Direktør Einar Eriksen (leder)  
Forskningssjef Kari Skrede (nestleder) 
Professor Knud Knudsen 
Seniorrådgiver Tore Li 
Professor Anne-Brit Kolstø 
Forsker Svein Olav Nås (ansattes representant)  
Forsker Vera Schwach (ansattes representant)  
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Professor Kathrine Skretting (vararepresentant oppnevnt av NFR) 
Forsker Tone Fløtten (vararepresentant oppnevnt av NFR) 
Forsker Ellen Brandt (valgt vararepresentant) 
Forsker Finn Ørstavik (valgt vararepresentant) 
Rådgiver Bo Sarpebakken (valgt vararepresentant) 
Forsker Jorunn Spord Borgen (valgt vararepresentant) 

 

I 2006 ble det avholdt 4 styremøter. 34 saker ble behandlet. 
 
Personalet og arbeidsmiljø 
NIFU STEP har i 2006 hatt 75 ansatte, herav 46 % kvinner og 54 % menn. Instituttet har 
som mål å være en arbeidsplass med full likestilling mellom kvinner og menn. 
Medarbeiderne i NIFU STEP har stort sett bakgrunn fra samfunnsfagene med solid 
erfaring fra kvantitativ og kvalitativ metode. I tillegg har 9 personer hatt bistilling ved 
instituttet. Flere av de fast tilsatte har hatt permisjon i løpet av 2006. Dette har delvis vært 
kompensert gjennom vikariater og engasjementer.  
 
Instituttet har vært opptatt av å utvikle medarbeidernes kompetanse gjennom 
instituttinitierte prosjekter som har resultert i presentasjoner på internasjonale 
fagkonferanser og publisering i internasjonale disiplinforankrede og tematisk orienterte 
fagtidsskrift. To av instituttets ansatte disputerte for doktorgraden i 2006. Ytterligere 16 
arbeider med doktorgrad. 
 
Registrert sykefravær var 3,5% i 2006. For øvrig har det ikke vært skader eller ulykker ved 
instituttet. Fra årsskiftet 2003 tiltrådte NIFU STEP ordningen inkluderende arbeidsliv. 
 
Økonomisk resultat 2006 
NIFU STEP hadde i 2006 en omsetning på 60 877 230 kroner. Driftsresultatet gir et 
overskudd på 1 895 866 kroner. Netto finansinntekter var 566 611 kroner i 2006. Ordinært 
årsresultat viser dermed et overskudd på 2 462 477 kroner. Overskuddet tilføres 
egenkapitalen. Instituttets egenkapital var 21 276 442 kroner per 31.12.06. 
Egenkapitalandelen per 31.12 2006 var 39,6 %. Instituttets finansielle stilling er god. 
 Instituttets regnskap revideres av BDO Noraudit Oslo DA. Overskuddet og 
driftserfaringene fra 2006 innebærer at instituttet har overkommet noen viktige problemer 
knyttet til prosjektadministrasjon og finansiell håndtering av internasjonale prosjekter. I 
Strategiplan for perioden 2006 – 2010 heter det at NIFU STEP hvert år skal realisere et 
positivt driftsresultat på minst 3% av omsetningen. Driftsresultatet for 2006 er 3,1% av 
omsetningen. I samsvar med regnskapslovens § 3-3a bekreftes det at forutsetningene om 
fortsatt drift er til stede. Instituttet har en sunn økonomisk og finansiell stilling. 
 
Framtidig utvikling 
Instituttet organiserer kompetanse og studier som dekker hele kunnskapssystemet: 
utdanning (grunnopplæring så vel som høyere utdanning), kompetansebehov, forskning og 
innovasjon. Det faglige arbeidet som gjennomføres ved instituttet er solid. Tilgangen på 
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prosjektoppdrag er tilfredsstillende og den faglige produktiviteten er gjennomgående 
meget god. Omtrent halvparten av instituttets kapasitet er bundet opp gjennom 
basisbevilgninger og langsiktige avtaler. Instituttets faglige og økonomiske forutsetninger 
for videre drift og utvikling i 2007 vurderes derfor som gode. Styret vil understreke 
betydningen av å utvikle kompetanse og kvalitet på arbeidet som utføres. På sikt må det 
være en sammenheng mellom faglig grunnarbeid, faglig fornyelse og posisjon på etablerte 
og eventuelt nye markeder.  
 
Takk for innsats og samarbeid 
Styret vil takke instituttets ansatte for innsatsen i 2006. Det er styrets inntrykk at det 
arbeides målbevisst og konstruktivt for å utvikle både etablerte og nye fagområder ved 
instituttet. Både etterspørselen etter instituttets tjenester og faglige publikasjoner 
underbygger dette. Styret vil også takke oppdragsgivere og samarbeidspartnere for god 
dialog og godt samarbeid. 
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Ansatte og engasjerte i 2006 

Navn Stilling 

Ledelse 

Petter Aasen Direktør 
Per Hetland Assisterende direktør  
Per Koch Assisterende direktør (permisjon fra 
01.09.06) 
Yngve Seierstad Stokke Administrasjonssjef (permisjon) 
 
Forskningsledere   
Anders Ekeland Forskningsleder 
Kirsten Wille Maus Forskningsleder 
Eifred Markussen Forskningsleder  
Bjørn Stensaker Forskningsleder 
Ingvild Marheim Larsen Forskningsleder (stedfortredende til 30.09.06) 
Agnete Vabø Forskningsleder (stedfortredende)    
Lars Nerdrum Forskningsleder (permisjon fra 01.07.06)  
Randi Helene Søgnen Forskningsleder  
Magnus Gulbrandsen Forskningsleder (stedfortredende)   
Aris Kaloudis Forskningsleder 
Nils Vibe Forskningsleder (stedfortredende) 
Helge Godø Forskningsleder  
Heidi Wiig Aslesen Forskningsleder (stedfortredende)  

 

Fellesfunksjoner  

Lisbeth Fjellskaalnes Kantinestyrer 
Kirsten Fuglestved Bibliotekar 
Tove Karine Hansen Konsulent 
Wenche Kildal Sekretær 
Morteza Landari Leder IT-drift  
Gunn Helen Molstadengen Konsulent – Økonomi 
Bjarne Nordby Konsulent (død 04.09.06) 
Bjørn Magne Olsen Konsulent 
Hanne Nordal Rønne Konsulent – Økonomi og personal 
Mette Pettersen Økonomimedarbeider 
Torill Skirstad Konsulent – Personal 
 

Faglig personale 

Dag W. Aksnes Forsker 2 
Clara Åse Arnesen Forsker 2 
Marte Blystad Konsulent  
Jorunn Borgen Forsker 2 
Ellen Brandt Forsker 2 
Synnøve Skjersli Brandt Forsker 3  
Marianne Broch Forsker 2 
Karl Erik Brofoss  Spesialrådgiver 
Markus Michaelsen Bugge Forsker 2 (bistilling)  
Pål Børing Forsker 3 
Tone Cecilie Carlsten Forsker 3  
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Morten Fraas Forsker 2 
Nicoline Frølich Forsker 2 
Åse Gornitzka Forsker 2 (bistilling) 
Jens Grøgaard Forsker 1 (bistilling) 
Hebe Gunnes Konsulent 
Tor Borgar Hansen Forsker 2 
Johan Hauknes Forsker 2 
Håvard Helland Forsker 2  
Inger Henaug Konsulent 
Sverre Herstad Forsker 2 
Elisabeth Hovdhaugen Forsker 3 
Arne Isaksen Forsker 2 (bistilling) 
Eric James Iversen Forsker 2 
Egil Kallerud Forsker 2 
Antje Klitkou Forsker 2 
Mark Knell Forsker 2 
Svein Kyvik Forsker 1 
Liv Langfeldt Forsker 2 
Jon Lauglo Forsker 1 (bistilling) 
Berit Lødding Forsker 2 
Peter Maassen Forsker 1 (bistilling) 
Åge Mariussen Forsker 2 
Terje Næss Forsker 2 
Svein Olav Nås Forsker 2 
Johan P. Olsen Forsker 1 (bistilling) 
Terje Bruen Olsen Forsker 2 
Vibeke Opheim Forsker 2 
Trond Einar Pedersen Forsker 2 
Amir Piric Forsker 2 (sluttet 15.09.06) 
Inge Ramberg Forsker 3 
Kristoffer Rørstad Rådgiver 
Trude Røsdal Forsker 2  
Rannveig Røste Forsker 3 
Nina Sandberg Forsker 3 
Tore Vang Sandven Forsker 2 
Bo Sarpebakken Rådgiver  
Vera Schwach Forsker 2 
Gunnar Sivertsen Forsker 2 
Hans Skoie Spesialrådgiver (sluttet 30.11.06) 
Stig Slipersæter Forsker 2 
Nils Henrik Solum Forsker 2 
Olav R. Spilling Forsker 1  
Bjarne Strøm Forsker 2 (bistilling) 
Liv Anne Støren Forsker 2 
Susanne Lehmann Sundnes Seniorrådgiver 
Are Turmo Forsker 2 (bistilling) 
Kaja Kathrine Wendt Seniorrådgiver 
Jannecke Wiers-Jenssen Forsker 2 
Finn Ørstavik Forsker 2 
Per Olaf Aamodt Spesialrådgiver 
Siri Aanstad Forsker 3 (permisjon)  
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Årsregnskap 2006 

DRIFTSINNTEKTER OG DRIFTSKOSTNADER NOTE 2006 2005

Salgsinntekter 1 184 568 135 503

Basisbevilgning 2 8 019 598 11 330 493

Omstillingsstøtte 3 1 000 000 1 000 000

Faste oppdrag 9 660 274 6 208 386

Prosjektinntekter 42 012 790 38 387 464

Diverse inntekter 0 115 481

Sum driftsinntekter 60 877 230 57 177 326

Direkte prosjektkostnader 5 379 294 6 847 373

Lønnskostnad 4 43 451 218 42 113 402

Avskrivninger 5 761 640 827 874

Annen driftskostnad 6 9 389 212 10 165 712

Sum driftskostnader 58 981 364 59 954 361

Driftsresultat 1 895 866 -2 777 035

FINANSINNTEKTER OG FINANSKOSTNADER

Annen renteinntekt 340 428 306 020

Annen finansinntekt 236 802 0

Annen finanskostnad -10 619         -58 801         

Netto finansresultat 566 611 247 219

Ordinært resultat 2 462 477 -2 529 815

EKSTRAORDINÆRE POSTER

Ekstraordinær inntekt

ÅRSRESULTAT 2 462 477 -2 529 815

NIFU STEP     

Resultatregnskap  pr 31.12.2006

 
 
 
 



Årsberetning 2006 

 12 

EIENDELER NOTE 2006 2005

Anleggsmidler

   Varige driftsmidler
   EDB-utstyr 5 655 673 872 826

   Inventar 5 408 366 450 590

   Sum varige driftsmidler 1 064 039 1 323 416

   Investeringer i aksjer og andeler 0 1 045 350

   Sum finansielle anleggsmidler 0 1 045 350

Sum anleggsmidler 1 064 039 2 368 766

Omløpsmidler
   Prosjekter i arbeid 7 8 477 224 7 491 746

   Fordringer
   Kundefordringer 4 580 160 6 201 798

   Andre fordringer 8 1 790 092 1 196 161

   Sum fordringer 6 370 252 7 397 959

   Bankinnskudd 10 37 850 757 26 005 669

   

Sum omløpsmidler 52 698 233 40 895 374

SUM EIENDELER 53 762 272 43 264 140

NIFU STEP     

Balanse pr 31.12.2006
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GJELD OG EGENKAPITAL 2006 2005

Grunnkapital
   Innskutt egenkapital
   Grunnkapital 9 1 000 000 1 000 000

   Sum grunnkapital 1 000 000 1 000 000

   Opptjent egenkapital
   Annen egenkapital 9 20 276 442 17 813 965

   Sum opptjent egenkapital 20 276 442 17 813 965

Sum egenkapital 21 276 442 18 813 965

Gjeld   

   Annen langsiktig gjeld

   Kortsiktig gjeld
   Leverandørgjeld 3 084 255 1 466 836

   Skyldige offentlige avgifter 6 309 763 4 538 855

   Forskudd fra kunder 17 484 481 10 604 227

   Penger til partnere 1 615 633 4 008 491

   Annen kortsiktig gjeld 3 991 698 3 831 766

   Sum kortsiktig gjeld 32 485 830 24 450 175

Sum gjeld 32 485 830 24 450 175

SUM GJELD OG EGENKAPITAL 53 762 272 43 264 140

Balanse pr 31.12.2006
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NIFU STEP     

Kontantstrømsoppstilling

2006 2005
  KONTANTSTRØMMER FRA OPERASJONELLE AKTIVITETER:

Resultat 2 462 477 -2 529 815

Ordinære avskrivninger 761 640 827 874

Tap/gevinst ved salg av anleggsmidler 0 0

Økning i prosjekter i arbeid -985 478 -3 754 369

Nedgang i kundefordringer 1 621 638 -1 480 510

Økning i  leverandørgjeld 1 617 419 -241 589

Økning i andre tidsavgrensningsposter                                         1 2 222 326 929 043

Netto kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter 7 700 022 -6 249 366

KONTANTSTRØMMER FRA INVESTERINGSAKTIVITETER:

Innbetaling ved salg av varige driftsmidler 0

Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler -502 262 -822 022

Utbetalinger ved kjøp av andre driftsmidler 0 0

Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter -502 262 -822 022

KONTANTSTRØMMER FRA FINANSIERINGSAKTIVITETER:

innbetaling av ny egenkapital 0 0

Innbetalinger ved opptak av ny kortsiktig gjeld                                 2 4 647 328 4 931 273

Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter 4 647 328 4 931 273

Netto økning i bankinnskudd, kontanter o.l. 11 845 088 -2 140 115

Beholdning av bankinnskudd, kontanter o.l. pr. 01.01.                   3 26 005 669 28 145 784

Beholdning av bankinnskudd, kontanter o.l. pr. 31.12.                 3 37 850 757 26 005 669

Noter til kontantoppstillingen

1 Økning av andre tidsavgrensningsposter består av:
Innløsing av fond 1 045 350 0

Økning i forskuddsbetalte kostnader -593 932 -257 710

Økning i skyldig aga, skatt, 1 770 908 1 186 753

2 222 326 929 043

2 I innbetalinger fra nytt kortsiktig lån inngår følgende poster:
Økning i forskuddsinnbetaling fra oppdragsgivere 4 487 396 5 381 489

Økning i annen kortsiktig gjeld 159 932 -450 216

4 647 328 4 931 273

3 I kontanter og kontantekvivalenter inngår følgende poster:
Bankinnskudd. I posten inngår bundne bankinnskudd med kr 1.761.087.
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Noter til resultatregnskap og balanse 2006 
 
 
Generelt 
 
Årsregnskapet er utarbeidet under forutsetning om fortsatt drift. 
 
Ytelser til ledende personer mv:  
Godtgjørelse til daglig leder/direktør utgjorde i 2006 i alt kr 808.221, samt andre 
oppgavepliktige ytelser kr 2.575. Samlede styrehonorar utgjorde kr 85.000. Instituttets 
regnskap revideres av BDO Noraudit Oslo DA. 
 
Lån og sikkerhetsstillelse til ledende personer mv: 
Det er ikke gitt lån eller sikkerhetsstillelse til personer i ledende stillinger ved NIFU STEP. 
 
Omregning av utenlandsk valuta foretas på grunnlag av Norges Banks kurs 31.12. 
 
Gjennomsnittlig antall ansatte i 2006 var til sammen 74,5 personer, 40 menn og 34,5 
kvinner. 
 
 
Note 0   Regnskapsprinsipper og virkning av prinsippendringer 
 
Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og god regnskapsskikk for 
mellomstore foretak. 
 
a)  Driftsinntekter 
 
Inntektsføring ved salg av varer skjer på leveringstidspunktet. Tjenester inntektsføres etter 
hvert som de leveres. 
 
b) Omløpsmidler/Kortsiktig gjeld 
 
Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter normalt poster som forfaller til betaling innen 
ett år etter balansedagen, samt poster som knytter seg til varekretsløpet. Omløpsmidler 
vurderes til laveste verdi av anskaffelseskost og antatt virkelig verdi. 
 
c) Anleggsmidler/Langsiktig gjeld 
 
Anleggsmidler omfatter eiendeler bestemt til varig eie og bruk. Anleggsmidler er vurdert 
til anskaffelseskost. Varige driftsmidler balanseføres og avskrives over driftsmidlets 
økonomiske levetid. Varige driftsmidler nedskrives til virkelig verdi ved verdifall som 
forventes ikke å være forbigående. Nedskrivingen reverseres når grunnlaget for 
nedskrivingen ikke lenger er til stede. 
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d) Fordringer 
 
Kundefordringer og andre fordringer oppføres til pålydende etter fradrag for avsetning til 
forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av en individuell vurdering av de enkelte 
fordringene. 
 
e) Skatt 
 
Stiftelsen har til nå ikke vært skattepliktig, men vi er kjent med at likningsmyndighetene 
for tiden vurderer skatteplikt. 
 
f) Forskning og utvikling 
 
Forskning- og utvikling er vår hovedaktivitet. Vi har ikke kjøp eksterne FoU-tjenester for 
utvikling av egen virksomhet i 2006. Det vises for øvrig til årsberetningen vedrørende 
stilftelsens forskningsaktiviteter. 
 
Note 1  Salgsinntekt 
Består av abonnementsalg og løssalg av NIFU STEPs publikasjoner for 2006. 
 
Note 2  Basisbevilgning 
Grunnbevilgningen grunnbevilgning og bevilgning til strategiske instituttprosjekter. 
 
Grunnbevilgningen er på kr 6.815.000 og utgjør instituttets tilskudd. Grunnbevilgning skal 
brukes til å vedlikeholde og fremme oppgaver innen instituttets kjerneområder knyttet til 
strategisk fagutvikling, individuell kompetanseutvikling, vitenskapelig publisering og 
formidling. Regnskapsmessig føres tilsuddet etter bruttometoden. Det er ikke knyttet 
tilbakebetalingsforpliktelser for tilskuddet. 
 
Bevilgningen til strategiske instituttprosjekter 2006 var på kr 3.775.000. 
 
Basisbevilgningen ble dermed på til sammen kr 10.590.000. 
 
Beløpet i regnskapsoppstillingen fremkommer ved at bevilgningen for 2006 korrigeres for 
overføringer: 

Grunnbevilgning for 2006 6.815.000 
Strategisk instituttprosjekt (SIP) 3.775.000 
Overført fra 2005 til 2006: 

SIP 1.381.478 
Overført fra 2006 til 2007: 
Grunnbevilgning 2.104.851 

SIP 1.847.029 
Sum basisbevilgning 2006 8.019.598 
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Note 3  Omstillingsstøtte 
Støtten er bevilget av Norges forskningsråd for å kompensere for betydelige 
ekstraordinære kostnader i forbindelse med utskilling av STEP fra Sintef og 
sammenslåingen med NIFU. Støtten blir gitt til og med 2006. 
 
Note 4  Lønnskostnader 
        2006 2005 
Lønninger, inkl. feriepenger 34.618.042 33.505.924 
Folketrygdavgift 5.216.267 5.140.721 
Pensjonskostnader 3.616.909 3.466.756 
 43.451.218 42.113.402 
 
Antall årsverk utgjør 73.7 i 2006. 
 
NIFU STEPs ansatte, som oppfyller kriteriene, er pålagt medlemsskap i Statens 
pensjonskasse. Kostnader og forpliktelser avhenger av pensjonskassens til enhver tid 
gjeldende vilkår. 
 
Ang fremtidige pensjonsforpliktelser har Statens Pensjonskasse, den 15.03.06 uttalt: 
 

”NIFU STEP er i dag som arbeidsgiver ikke tildelt eget (fiktivt) 

fond i Statens Pensjonskasse som de årlige premieinnbetalinger 

henføres mot. Det betales premie etter sats fastsatt ut fra en 

felles premiegruppe, og i følge SPK er dagens praksis at det ikke 

føres eksakt kontoføring for de samlede midler i den aktuelle 

flerforetaksgruppen.  

 

Det kreves etter NRS6 (revidert november 2005) et spesifikt 

(fiktivt) fond knyttet til foretaket eller flerforetaksgruppen for 

å føre ordningen som ytelsesplan. Når det ikke foreligger 

tilstrekkelig informasjon til å regnskapsføre en 

flerforetaksordning som en ytelsesbasert pensjonsordning, skal et 

foretak i henhold til NRS6 regnskapsføre ordningen som om den var 

en innskuddsbasert pensjonsordning.  

 

SPK har opplyst at de vil komme tilbake med informasjon når 

forsikringssystemer og kapasitet gjør det mulig å følge opp 

premieberegninger med korrekt kontoføring. Det forventes at dette 

tidligst iverksattes med virkning fra regnskapsåret 2007. SPK viser 

for øvrig til vedlegg 1 i oppdatert NRS6 der disse 

problemstillinger belyses nærmere.” 

 

 
NIFU STEP har hatt kontakt med Statens pensjonskasse om saken, senest februar 2007. 
Statens pensjonskasse henviser fortsatt til uttalelsen av 15.03.06.  
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Note 5  Anleggsmidler – Avskrivninger og bruttoinvesteringer 
Varige driftsmidler avskrives lineært. Økonomisk levetid er tre år for edb-utstyr og ti år for 
inventar. 
 
Avskrivninger                                                                                                           
Tekst                                                         Edb Inventar Sum 
Bokført verdi per 31.12.05 872.826 450.590 1.323.416 
Tilgang tom 31.12.06 443.974 58.288 502.262  
Saldo før avskrivning 2006 1.316.804 508.878 1.825.682 
Avskrivning 2006 661.127 100.513 761.640  
Saldo etter avskrivning 2006 655.673 408.366 1.064.039  
Avskrivningssats                                     33%             10% 
Bruttoinvesteringer/avgang 
År Edb Inventar Sum 
Sum 885.417 578.423 1.463.840 
Investert 1999 942.750 81.806 1.024.556 
Salg 1999 1.000 0 1.000 
Sum 1.827.167 660.229 2.487.396 
Investert 2000 147.784 162.955 310.739 
Salg 2000 10.900 0 10.900 
Sum 1.964.051 823.184 2.787.235 
Investert 2001 506.671 26.590 533.261 
Salg 2001 0 0 0 
Sum 2.470.722 849.774 3.320.496 
Investert 2002 514.092 0 514.092 
Salg 2002 0 0 0 
Sum 2.948.814 849.774 3.834.588 
Investert 2003 1.087.176 31.951 1.119.027 
Salg 2003 0 0 0 
Sum 4.035.990 881.725 4.953.615 
Investert 2004 577.814 27.908 605.722 
Salg 0 0 0 
Sum 4.649.711 909.626 5.559.337 
Investert 2005 491.703 330.319 822.022 
Salg 2005 0 0 0 
Sum 5.141.414 1.239.945 6.381.359 
Investert 2006 443.974 58.288 502.262 
Salg 2006 0 0 0 
 
Sum 5.585.388 1.298.233 6.883.621 
 
 
 
Note 6  Revisjon 
Lovpålagt revisjon utgjør kr 75.667. 
Andre attestasjonstjenester utgjør kr 25.688 
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Note 7  Prosjekter i arbeid/opptjente, ikke fakturerte inntekter 
 2006 2005 

IB Prosjekter i arbeid 7.491.746 3.737.377 
UB Prosjekter i arbeid 8.477.224 7.491.746 
Endring prosjekter i arbeid 985.478 3.754.369 
 
 
Note 8  Andre fordringer 
Lønnslån til ansatte inngår i andre fordringer og utgjør kr 5.138 
 
 
Note 9  Egenkapital    
 

 Grunnkapital Opptjent     
 egenkapital 

Grunnkapital  01.01.06. 1.000.000 17.813.965 
   
Årets resultat  2.462.477 
Egenkapital 31.12.06 1.000.000 20.276.442 

 
 
Note 10  Bundne bankinnskudd 
I posten inngår bundne bankinnskudd med kr 1.761.087. 
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Publikasjoner/formidling 

Nettpublisering 

På NIFU STEPs hjemmesider: http://www.nifustep.no/ ligger generell informasjon om 
instituttet og oversikt over publikasjoner. Mange av publikasjonene er nedlastbare.  
 
Videre er det lagt ut informasjon om FoU-statistikk, statistikk om forskerpersonale og 
doktorgradsstatistikk. 
 
Under FoU-statistikk presenteres tabeller og figurer fra siste undersøkelser av ressursene til 
forskning og utvikling (FoU) i Norge i 2003, 2004 og 2005. FoU-statistikkbanken gir 
oversikt over ressurser til FoU i Norge og andre land med lange tidsserier - her gis 
brukerne mulighet til selv å velge tabeller og data. Doktorgradsstatistikken inneholder 
informasjonsblad, som også utgis to ganger per år i trykket versjon, samt tabeller og figurer 
over doktorgrader avlagt ved norske læresteder. Doktorgradsstatistikk presenteres også 
under NORBAL, som har data fra de nordiske og baltiske land. 
NIFU STEPs nettside inneholder også instituttkatalogen som oppdateres regelmessig. 
Denne gir en kortfattet beskrivelse av hvert enkelt institutt som utfører FoU i Norge – 
inkludert søkermoduler og lenker til instituttenes egne hjemmesider. Både norsk og 
engelsk versjon foreligger. 
 
Her ligger også tabeller, figurer, kommentarer og analyser av Kandidatundersøkelsene som 
gjennomføres årlig ved instituttet. Annet hvert år gjøres en halvtårsundersøkelse av alle 
høyere grads kandidater, master-kandidater, enkelte andre grupper av lavere grads 
kandidater og bachelor-kandidater. Annet hvert år gjennomføres spesialundersøkelser. Mer 
inngående analyser av disse undersøkelsene publiserer vi i web-artikler på 
www.nifustep.no. Yrkes- og studieveiledere ved videregående skoler og høyere 
utdanningsinstitusjoner som har meldt seg på en e-postliste får en melding om nye web-
artikler etter hvert som de blir lagt ut på NIFU STEPs hjemmesider. 
 
Instituttets øvrige publikasjoner samt medarbeidernes bidrag til eksterne utgivelser, blir 
presentert på adressen http://www.nifustep.no/norsk/innhold/publikasjoner. 
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arbeidslivsforskning. Oslo 
  
Helland, H. (06.07.11.06). Fra skole til arbeidsliv. Har minoritets- og majoritetsungdom 
ulike karrierer? Norges forskningsråds konferanse Arbeid, integrering og velferd. Oslo 
 
Helland, H. (01.09.06). Forskningsprosjekt om konsekvenser av ny lov om frittstående 
skoler. Ledersamling i Norske fag og friskolers landsforbund. Oslo. 
 
Helland, H. (05.04.06). Realkompetansestudenters bortvalg og studiepoengproduksjon. 
NIFU STEP-seminar. Oslo. 
 
Hovdhaugen, E. (06.11.06). Har kvalitetsreformen bidratt til redusert frafall og økt 
studieinnsats? Reformkritisk dag, Universitetet i Oslo. 
  
Hovdhaugen, E. (22.09.06). Har kvalitetsreformen bidratt til redusert frafall og økt 
studieinnsats? Foredrag til konferanse om kvalitetsreformen, Folkets Hus, Oslo. 
  
Hovdhaugen, E. (24.10.06). Kunnskapsstatus Norge. Hva vet vi om kjønnsforskjeller i 
akademia, og hva vet vi ikke? Presentasjon på kunnskapsmøte om kvinner i akademia, 
Komité for integreringstiltak - Kvinner i forskning, Oslo. 
  
Hovdhaugen, E. (25.10.06). Kvalitetsreformen møter virkeligheten - arbeidsformer, 
vurderingsordninger og gjennomstrømning. Foredrag for samfunnsvitenskapelig avdeling, 
Høgskolen i Volda, Volda. 
  
Hovdhaugen, E. (15.06.06). Kvalitetsreformen møter virkeligheten - arbeidsformer, 
vurderingsordninger og gjennomstrømning. Foredrag for Utdanningsutvalget, NTNU, 
Trondheim. 
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Hovdhaugen, E. (11.10.06). Kvinner og menn - like muligheter? Kjønnsforskjeller i 
forskeres vei etter doktorgraden. Presentasjon på ILOS (UiO) likestillingsseminar, 
Universitetet i Oslo. 
  
Kaloudis, A. (15.-16.05.06). Heterogenitet og innovasjon. Internt seminar med prof. Elias 
Carayannis, George Washington University, Oslo. 
  
Kaloudis, A. (06.10.06). Presentasjon av NIFU STEPs internasjonale prosjektportefølje. 
Seminar i Nærings- og handelsdepartementet, Oslo. 
  
Kaloudis, A. (10.-11.01.06). Underlagsmateriale for konferansens hovedinnlegg. 
Lerchendal konferanse. 
  
Langfeldt, L. (14.03.06). Kriterie- og metodegrunnlag for (re)akkreditering av høyere 
utdanning. Rapportpresentasjon på NOKUT, Oslo. 
  
Langfeldt, L. og H. Godø (18.09.06). Norske deltakeres erfaringer med og utbytte av EUs 
6RP. Midtveisrapportering i Norges forskningsråd, Oslo. 
  
Larsen, I. M. (12.09.06). Evaluering av organisering, styring og ledelse ved Høgskolen i 
Bergen. Hva mener ansatte om dagens styringsordning? Innlegg på lederseminar for 
Høgskolen i Bergen, Voss. 
  
Larsen, I. M. (24.04.06). Ledelse i kunnskapsorganisasjoner og strategisk personalarbeid. 
Personallederkonferanse for statlige høgskoler, Åsgårdstrand. 
  
Larsen, I. M. (04.04.06). Spenninger i styringsstrukturen. UNIOs konferanse: Høyere 
utdanning i utvikling, Oslo. 
  
Larsen, I. M. (06.-07.11.06). Styrings- og ledelsesformer i UoH-sektoren i Norge. Innlegg 
på seminaret Expansion och kontraktion, Göteborgs Universitet, Göteborg. 
  
Larsen, I. M. (13.11.06). Tolv år etter høgskolereformen - FoU i statlige høgskoler. 
Seminar i Kunnskapsdepartementet, Universitets- og høgskoleavdelingen, Oslo. 
  
Larsen, I. M. (14.06.06). Valg av ledelsesmodell ved høyere utdanningsinstitusjoner. 
Innledning på ledersamling ved Høgskolen i Bergen, Bergen. 
  
Larsen, I. M. (14.06.06). Veien fra høgskole til universitet. Innledning på ledersamling ved 
Høgskolen i Bergen, Bergen. 
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Markussen, E. , N. Sandberg og B. Lødding. 5 foredrag med tittelen Forskjell på folk – hva 
gjør skolen?  Valg, bortvalg og kompetanseoppnåelse i videregående opplæring blant 9749 
ungdommer som gikk ut av grunnskolen på Østlandet våren 2002. 
 

• Østfold fylkeskommune. Samling av skoleledere, fagopplæring og Ot/PPT. 
Sarpsborg 4.mai 2006  

• Oslo kommune. Samling av skoleledere, fagopplæring og Ot/PPT. Oslo 15.mai 
2006  

• Hedmark fylkeskommune. Samling av skoleledere, fagopplæring og Ot/PPT. 
Hamar 30.mai 2006 ( 

• Telemark fylkeskommune. Samling av skoleledere, fagopplæring og Ot/PPT.  
Porsgrunn 31.mai 2006  

• Buskerud fylkeskommune. Samling av skoleledere, fagopplæring og Ot/PPT.  
Hønefoss 7.juni 2006  

 
Markussen, E. og N. Sandberg. 4 foredrag med tittelen Forskjell på folk – hva gjør skolen?  
Valg, bortvalg og kompetanseoppnåelse i videregående opplæring blant 9749 ungdommer 
som gikk ut av grunnskolen på Østlandet våren 2002. 
 

• Karriereveiledningssenteret i Follo. Ski 8.mai 2006  
• Regional Oppfølgingstjeneste-konferanse. Nord- og Sør-Trøndelag    
 fylkeskommuner. Jægtvoldden. 22.mai 2006  

• Breivika videregående skole. Personalseminar. Tromsø 24.mai.2005  
• NIFU STEP. Sommerfest. 9.juni 2006  

 
Eifred Markussen og  Berit Lødding. 1 foredrag med tittelen Forskjell på folk – hva gjør 
skolen?  Valg, bortvalg og kompetanseoppnåelse i videregående opplæring blant 9749 
ungdommer som gikk ut av grunnskolen på Østlandet våren 2002. 
 

• Møte for fagopplæringssjefene i Norge. Bergen 27.april 2006  
 
Markussen, E. 14 foredrag med tittelen Forskjell på folk – hva gjør skolen?  Valg, bortvalg 
og kompetanseoppnåelse i videregående opplæring blant 9749 ungdommer som gikk ut av 
grunnskolen på Østlandet våren 2002. 
 

• Kompetansegruppa i Østlandssamarbeidet. Oslo 18.april 2006  
• Utvalg for å vurdere tiltak for bedre gjennomføring i videregående opplæring. Oslo 

25.april 2006.  
• Vestfold fylkeskommune. Samling av skoleledere, fagopplæring og Ot/PPT.   
• Sandefjord 9.mai 2006  
• Internseminar Akershus fylkeskommune. Oslo 29.mai2006  
• Kunnskapsdepartementet. Arbeidskonferanse i forbindelse med  stortingsmelding  

om sosial utjevning. Tromsø 12.juni 2006  
• Sandefjord videregående skole. Tema dag for ledelsen. Sandefjord 26.sept.2006  
• Østlandssamarbeidet. Rektorkonferanse. Oslo 27.sept.2006.  
• Stortinget. Temadag. Oslo 29.sept.2006  
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• Akershus fylkeskommune. Erfaringskonferanse om lærekandidatordningen. Oslo 
19.oktober 2006  

• Nes videregående skole. Fagdag. Årnes 26.oktober 2006.  
• Nord-Trøndelag fylkeskommune. Rådgiversamling. Snåsa 6.nov 2006.  
• Buskerud fylkeskommune. Samling av rektorer og fylkespolitikere. Drammen 

8.nov 2006.  
• Fylkesmannen i Vestfold. Konferansen Folkehelse i Vestfold, hvem vinner?. 

Tønsberg 22.nov 2006.  
• Seiersborg videregående skole. Jubileumskonferanse. Fredrikstad 23.nov 2006  

 
 
Sandberg, N. 3 foredrag med tittelen Forskjell på folk – hva gjør skolen?  Valg, bortvalg 
og kompetanseoppnåelse i videregående opplæring blant 9749 ungdommer som gikk ut av 
grunnskolen på Østlandet våren 2002. 
 

•  Vestfold fylkeskommune. Fylkestinget. 12.juni 2006  
•  Telemark fylkeskommune. Fylkestinget. 15.juni 2006  
•  Regionalt kontor for kompetanseutvikling (RKK) Ofoten, Narvik 24.okt. 2006  

 
Andre foredrag  

• Eifred Markussen: Kompetanse på lavere nivå – en underutnyttet mulighet. 
Opplæringsregion Nord, Tromsø 2.feb 2006  

• Eifred Markussen: Bedre gjennomføring i videregående opplæring – student, 
rørlegger og frokost-kokk! Utvalg for å vurdere tiltak for bedre gjennomføring i 
videregående opplæring. Oslo 7.februar 2006.  

• Eifred Markussen: Bortvalg i videregående opplæring: Kan vi hindre at ungdom 
slutter? Velferdskonferansen 2006. Oslo 6.mars 2006.  

• Eifred Markussen: Lærekandidater – en ubenyttet ressurs?  Temakonferanse om 
lærekandidater og lærlinger. LO. Oslo 10.mars 2006.  

• Berit Lødding: Minoritetsspråklige ungdommer i videregående opplæring – tiltak 
for å bedre gjennomføringen. Buskerud fylkeskommune – kurset Tilpasning, 
kulturelle identitet – utfordringer. For ansatte i ungdomsskoler og videregåenede 
skoler, PPT, OT, AI og utdanningsavdelingen i fylkeskommunen. Klækken 22.mai 
2006  

• Eifred Markussen: Opting out of upper secondary education -  how many, and can 
we explain why? Network upper secondary education. NIFU STEP. Oslo 19.juni 
2006  

• Berit Lødding: Opting out: young people’s narratives of why they quitted school. 
Network upper secondary education. NIFU STEP. Oslo 19.juni 2006  

• Eifred Markussen: Videregående opplæring svikter 20 prosent av de unge!  Kan vi 
leve med det? Nasjonal opplæringskonferanse. Nordland fylkeskommune. Bodø 
15.august 2006  

• Eifred Markussen: Bortvalg i videregående opplæring. Arbeiderpartiets 
utdanningspolitisk konferanse. Oslo 27.august 2006  

• Berit Lødding: Utholdenhet uten uttelling. Bortvalg og kompetanseoppnåelse blant 
minoritetsspråklig ungdom i videregående opplæring.  Karriereveiledning av 
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minoritetsspråklige elever. Akershus fylkeskommune og Strømmen vg skole. Oslo, 
6. september 2006   

• Nina Sandberg : Developments in Norwegian Upper Secondary Education.  
Seminar for ansatte og studenter ved Universitetet i Melbourne, Australia. NIFU 
STEP, Oslo  20.sept 2006  

• Berit  Lødding: Bortvalg i videregående opplæring. Landskonferansen for inntak 
og formidling i Førde, 21. september 2006  

• Berit Lødding: Resultater fra samtaler med 40 sluttere i videregående opplæring. 
Høstkonferanse for Nettverket av opplæringskontor og –ringer i Troms, Kielferga 
3. oktober 2006  

• Eifred Markussen: Forskningsresultater som grunnlag for utviklingsarbeid. Kjelle 
videregående skole. Prosjektsamling ’Redusert bortvalg i en lærende organisasjon. 
Bjørkelangen 20.oktober 2006  

• Berit Lødding: Hva vet vi om minoritetsspråklige elever fra prosjektet Bortvalg og 
kompetanse? Veiledning av minoritetsspråklige elever. Akershus fylkeskommune, 
Partnerskap for karriereveiledning i Asker og Bærum og Rud videregående skole, 
Sandvika, 16. november 2006  

 
Nerdrum, L. (19.01.06). Veien mot et programdesign. Hvordan oppfatter vi BIA og hvilke 
veivalg fører til hva? Presentasjon til BIAs sekretariat, Forskningsrådet, Randsvangen. 
 
Nerdrum, L. (13.02.06). Design og målstyring av forskningsprogram. Veivalg, avgjørelse 
og målstyring av BIA. Presentasjon for BIAs styre. Oslo. 
 
Olsen, T. B. (14.09.06). Stipendiater - gjennomføring, rekruttering, karriere. Lønns- og 
arbeidsvilkår for stipendiater, Losby gods. 
  
Ramberg, I. (27.11.06). Realfag eller ikke? Elevers motivasjon for valg og bortvalg av 
realfag i videregående opplæring. Presentasjon for Formidlingsprogrammet, Norges 
forskningsråd, Oslo. 
  
Rørstad, K. (14.09.06). Utdanningstilbud innen immaterielle rettigheter. Nærings- og 
handelsdepartementet, Holmen. 
 
Røste, R. (11.05.06). Innovasjon i offentlig sektor. Forum for innovasjon i offentlig sektor. 
Høgskolen i Lillehammer. 
 
Schwach, V. (23.-24.11.06). Kunnskapsregimer for saltvannsfiskerier. Havforskere og 
fiskeriforvaltning 1860-1890. NEON-konferanse, delsesjon: Organisasjonsforskning og 
historie, Handelshøyskolen BI, Oslo. 
  
Schwach, V. (08.06.06). Professor Johan Hjort - mannen og havforskeren. Det tredje årlige 
Hjort-seminar, Oslo. 
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Schwach, V. (30.01.06). Tellekanter på ny. Historisk mandagsseminar, Avdeling for 
historie, IAKH, Universitetet i Oslo, Oslo. 
  
Sivertsen, G. (31.08.06). Bibliometri i studier av forskning. Foredrag, 
Bibliotekarutdanningen, Høgskolen i Oslo. 
  
Sivertsen, G. (29.05.06). Bibliometrisk undersøkelse av forskningen i kliniske fag. 
Formøte til dekanmøtet i medisin, Trondheim. 
  
Sivertsen, G. (02.11.06). Er Open Access og Vekt på forskning (UHR 2004) i konflikt med 
hverandre? NFF/T-seminar om Open access, Trondheim. 
  
Sivertsen, G. (30.11.06). Holberg lånte Jeppe fra en roman. Årets Holbergforelesning 
under Holbergdagene i Bergen, Studentersamfunnet, Bergen. 
  
Sivertsen, G. (15.02.06). Tellekantsystemet - generelle konsekvenser. Åpent høringsmøte 
om publiseringsmodellen, Det humanistiske fakultet, Universitetet i Oslo. 
  
Sivertsen, G. (03.04.06). Vekt på forskning - hovedprinsipper. Publiseringsutvalget, UHR, 
Oslo. 
  
Sivertsen, G. (01.06.06). Vitenskapelig publisering. Et målesystem - og noen tanker bak. 
Stipendiatkurs ved Høgskolen i Sør-Trøndelag, Trondheim. 
  
Sivertsen, G. (22.-24.03.06). Vitenskapelig publisering. Noen problemstillinger i lys av 
Nordisk-evalueringen og UHR-innstillingen "Vekt på forskning". Den 1. nasjonale 
konferanse for nordisk litteraturvitenskap, Sanner. 
  
Skoie, H. (02.04.06). Den norske instituttsektoren - fremvekst og policy. Den europeiske 
instituttorganisasjonen / SINTEF, Oslo. 
  
Skoie, H. (15.11.06). Hva vil vi med NOKUT? FrokostSlag, Høgskolen i Oslo. 
  
Skoie, H. (09.02.06). Norsk forskningspolitikk i etterkrigstiden. Universitetsforum, 
Universitetet i Oslo. 
  
Skoie, H. (20.04.06). Norsk forskningspolitikk i etterkrigstiden. Mat.nat.s fakultetssamling, 
Universitetet i Bergen. 
  
Skoie, H. (18.02.06). Stria for føda i samfunnsfagene i norsk etterkrigstid. SIRIUS. 
  
Slipersæter, S. (feb. 06). Endringer i finansiering av europeiske universiteter. Åpent 
fagseminar, NIFU STEP. 
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Spilling, O. R. (13.12.06). Entreprenørskap. Foredrag for regionalpolitisk avdeling, KRD. 
  
Spilling, O. R. (05.09.06). Hvordan skapes vinnere? Kan Innovasjon Norge ha en mer 
effektiv strategi i forhold til disse? Foredrag for Innovasjon Norge. 
  
Spilling, O. R. (20.04.06). Store og små i samspill. Foredrag for Norges forskningsråd. 
  
Stensaker, B. (09.06.06). Akkreditering og kvalitetssikring - er det en sammenheng? 
Akkreditering og  sakkyndighet, Senter for profesjonsstudier, Høgskolen i Oslo. 
  
Stensaker, B. (17.01.06). Dilemmaer og utfordringer knyttet til universitetsstatus i Norge. 
Kontaktkonferansen for høyere utdanning, Kunnskapsdepartementet, Oslo. 
  
Stensaker, B. (09.05.06). Et overblikk over endringstendenser i norsk høyere utdanning. 
Politihøgskolen, Oslo. 
  
Stensaker, B. (23.03.06). Evaluering av et tenkt studium. Seminar i evalueringsmetodikk, 
Høgskolen i Bergen. 
  
Stensaker, B. (28.03.06). Hva vet vi om effektene av kvalitetsarbeid og evaluering? 
Foredrag for kurs i universitetspedagogikk, Universitetet i Oslo. 
  
Stensaker, B. (23.08.06). Institusjonelle kvalitetssystemer - vil de bidra til bedre kvalitet? 
Innlegg holdt for Evalueringsgruppen for kvalitetsreformen, UiO, Universitetet i Oslo. 
  
Stensaker, B. (28.03.06). Internasjonale og nasjonale perspektiv på kvalitetssikring og 
evaluering. Foredrag for kurs i universitetspedagogikk, Universitetet i Oslo. 
  
Stensaker, B. (03.-04.05.06). Kvalitet som forhandling - institusjonell autonomi og statlig 
styring anno 2006. NOKUT-konferansen, Trondheim. 
  
Stensaker, B. (11.10.06). NOKUT i et internasjonalt perspektiv. NOKUTs styreseminar, 
Oslo. 
  
Stensaker, B. (09.11.06). Politikk og etikk i kvalitativ forskning. Seminar i 
evalueringsmetodikk, Høgskolen i Bergen. 
  
Stensaker, B. (18.05.06). Prosjekt Innlandsuniversitet : en midtveisevaluering. Presentasjon 
for styringsgruppa for Innlandsuniversitetet, Honne. 
  
Stensaker, B. (23.02.06). Universitetsambisjon og kvalitetsreform : om å navigere i et 
bevegelig landskap. Fagseminar for høgskolene i innlandet, Høgskolen i Gjøvik. 
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Stensaker, B. (09.10.06). What governance and monitoring tools are needed to show the 
performance of the system? PLA-meeting organised by the Norwegian Ministry of 
Education and Research and the European Commission, Oslo. 
  
Støren, L. A. April -06). Hvem er de nye studentene? Foredrag på eksternt seminar, NIFU 
STEP, Oslo. 
  
Støren, L. A. (09.11.06). Kompetansematch utdanning - arbeid: Norge i et internasjonalt 
lys. Fagseminaret "Knapphet på kompetent arbeidskraft - trenger vi en helhetlig strategi?" 
Kunnskapsdepartementet, Oslo. 
  
Vabø, A. (21.10.06). Elite- versus masseuniversiteter. NSUs 70 års jubileum og 
konferanse, Oslo. 
 
Vabø, A. (14.10.06). Masseutdanning og eliteforskning. Utdanningspolitisk konferanse, 
Hordaland SV, Bergen. 
  
Vabø, A. (21.11.06). Mer regionale, mer kommersielle og mer akademiske på en gang? 
Endringsprosesser i høyskolesektoren. TEKNA Samspill mellom høgskoler og regionalt 
næringsliv. 
  
Wiers-Jenssen, J. (01.11.06). Har Oslo96-reformen ført til endringer i studenttilfredshet og 
studieatferd? Jubileumsseminar for studiemodellen Oslo96, Oslo. 
  
Wiers-Jenssen, J. (27.04.06). Utbytte av utdanning fra utlandet. ANSAs jubileumsseminar, 
Oslo. 
  
Wiers-Jenssen, J. (29.11.06). Utbytte av utdanning fra utlandet. Foredrag for Statistisk 
sentralbyrå, Seksjon for demografi og levekårsforskning. 
 
Ørstavik, F. (17.11.06). Innovasjon for miljø – miljø for innovasjon. Utfordringer for BAE-
næringen og myndighetene. SFT, Oslo 
 
Ørstavik, F. (24.11.06). Systemteori og innovasjonsteori – Luhmanns systemperspektiv i 
innovasjonsstudier. NEON-konferansen, BI, Oslo 
  
Ørstavik, F. (28.11.06). Innretting og effekt av forskningsmidlene. Hva sier FHF-
evalueringen? Fisk2006-konferansen, Tromsø 
 
Ørstavik, F. (06.11.06). Evaluering av Fiskeri- og havbruksnæringens forskningsfond. 
Fiskeri- og kystdepartementet 
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Ørstavik, F. (15.11.06). Evaluering av Fiskeri- og havbruksnæringens forskningsfond. 
Innovasjon Norge, FHF-styremøte 
 
Ørstavik, F. (08.12.06). Evaluering av Fiskeri- og havbruksnæringens forskningsfond. 
NIFU STEP, Oslo 
 

Foredrag / fremleggelse av paper/poster på internasjonale 
konferanser og lignende 

Aksnes, D. W. (07.-09.09.06) National citation indicators, their methodological foundation 
and political interpretation. 9th International Science & Technology Indicators Conference, 
Leuven. 
  
Andersen, K. A., H. K. Hansen, A. Isaksen and M. Raunio (07.-11.03.06). The geography 
of technology, talent and tolerance: Nordic cases. Paper ved Association of American 
Geographers´ Annual Conference, Chicago. 
  
Aslesen, H. W. and A. Isaksen (07.-11.03.06). From knowledge intensive business services 
to konwledge intensive service activities : a useful new approach in studies of regional 
innovation systems? Association of American Geographers´ Annual Conference, Sessions 
on regional innovation systems: theory, methods and evidence, Chicago. 
  
Børing, P. (08.-10.11.06). The match between skill demand and supply in the transition 
from higher education into the labour market in Norway. The second U-know project 
workshop, Brighton. 
  
D´Andrea, V., B. Stensaker, et al. (30.08.-03.09.06). Images and identity in the marketing 
of the modern university : an exploratory study of the United Kingdom. Annual EAIR 
Forum, Roma. 
  
Dinges, M., M. Berger, A. Kaloudis (15.-17.11.06). Public versus private funded business 
R&D : sector specific specialisation indices as a tool for policy analysis. PRIME 
Conference "Indicators on Science, Technology and Innovation. History and New 
Perspectives", University of Lugano, Sveits. 
  
Frølich, N. (14.09.06). Funding systems and their effects on higher education systems. 
National study Norway. IMHE/OECD seminar, Paris. 
  
Frølich, N. (06.-08.07.06). Value for money? Accountability and transparency within 
higher education. 22th EGOS Colloquium, Bergen. 
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Frølich, N. and A. Klitkou (16.-17.11.06). Strategic management of higher education 
institutions : performance funding and research output. International Conference on STI 
Indicators, Lugano. 
  
Frølich, N. and A. Klitkou (15.-17.11.06). Strategic management of higher education 
institutions: performance funding and research output. Conference on Indicators in 
Science, Technology and Innovation. Special session on indicators for strategic 
management of higher education institutions (PRIME), Lugano. 
  
Frølich, N., E. K. Schmidt, E. Kalpazidou and M.J. Rosa (30.08.-01.09.06). Portugal - 
Denmark - Norway: A continuum of funding systems for higher education and their 
impacts on institutional strategies and academia. 28th Annual EAIR Forum, Roma. 
  
Gulbrandsen, M. (23.02.06). Entreprenørskapsuniversiteter i Skandinavia før og nå - er vi 
tilbake der vi startet? Invitert foredrag på workshop om universiteters rolle 
næringsutvikling i et historisk perspektiv, Erhvervsarkivet, Århus. 
  
Gulbrandsen, M. (23.03.06). Public R&D and industrial innovation in Norway - a 
historical perspective. Invitert presentasjon på Lunds Universitet. 
  
Gulbrandsen, M. and L. Nerdrum (11.-13.09.06). Public sector research and industrial 
innovation in Norway. 40 års-jubileumskonferanse til Science Policy Research Unit 
(SPRU), University of Sussex. 
  
Gulbrandsen, M. and R. Røste (15.-17.03.06). Empty pockets or attitude problems? The 
support structure for the commercialisation of academic research. Innovation Pressure-
konferanse, Tampere. 
  
Herstad, S. (06.12.06). Recent Nordic research on corporate internationalization and 
innovation. Joint OECD-Dutch Conference on Globalization and Open innovation, Haag. 
  
Hovdhaugen, E. (30.08.-01.09.06). Retention - what can universities do to prevent student 
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